
 1 

 
 

 

20 ноября 2023 года                                                                                          № 35 (503) 
   

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.11.2023      п. Причулымский                         № 047-П 

 
О внесении изменений  в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 14.12.2017 № 079-П "О порядке 

организации оповещения и информирования населения об 
угрозе и возникновении ЧС в Причулымском сельсовете" 
 

Руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая 
во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 

15.11.2023 № 7/3-05-2023, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление администрации Причулымского 

сельсовета от 14.12.2017 № 079-П "О порядке организации 
оповещения и информирования населения об угрозе и 
возникновении ЧС в Причулымском сельсовете" (далее - 

Постановление) следующие изменения: 
- в преамбуле Постановления слова "Постановлением Совета 
Министров - Правительства Российской Федерации от 

01.03.1993 № 177 «Об утверждении Положения о порядке 
использования действующих радиовещательных и 
телевизионных станций для оповещения и информирования 

населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях 
мирного и военного времени», Постановлением Совета 
Министров - Правительства Российской Федерации от 

01.03.1993 № 178 «О создании локальных систем оповещения 
в районах размещения потенциально опасных объектов»" 
заменить словами "Постановлением Правительства РФ от 

17.05.2023 № 769 "О порядке создания, реконструкции и 
поддержания в состоянии постоянной готовности к 
использованию систем оповещения населения"". 

2. Внести в Порядок организации оповещения и 
информирования населения об угрозе и возникновении ЧС в 
Причулымском сельсовете, утвержденный постановлением 

администрации Причулымского сельсовета 14.12.2017 № 079-
П (далее - Порядок), следующие изменения: 
- приложение № 1 к Порядку изложить в новой реакции 

согласно приложения к настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на себя. 

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального  опубликования  в информационном листке 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети 

Интернет на официальном сайте Ачинского района 
Красноярского края по адресу: https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 
 

Глава Причулымского сельсовета                         С.В.Московцев 
 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 20.11.2023 п.Причулымский № 048-П 
 

О признании утратившим силу постановления администрации 

Причулымского сельсовета от 15.08.2013 № 065-П "Об 
определении границ прилегающих территорий к 
организациям и (или) объектам, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции  на территории 
Причулымского сельсовета"  

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-
Ф "О государственном регулировании производства оборота 
этилового спирта, алкогольной продукции  и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции", 
руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая 

во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 
14.11.2023 № 7/3-05-2023, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Причулымского сельсовета 15.08.2013 № 065-П "Об 
определении границ прилегающих территорий к организациям 

и (или) объектам, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции  на территории 
Причулымского сельсовета". 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём 

его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 
Интернет на официальном сайте Ачинского района: 

 https://ach-raion.gosuslugi.ru/. 
 

Глава Причулымского сельсовета                        С.В.Московцев  

 
Приложение к постановлению администрации 

Причулымского сельсовета от  20.11.2023 № 047-П 

 
Приложение № 1 

к Порядку 

СПИСОК 
СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, УЧАСТВУЮЩИХ В 

ОПОВЕЩЕНИИ И ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ 

 

№ 
п/п 

Вид средства 
массовой 

информации 

Место 
размещения 

Время 
оповещения 

1 

Официальный 
сайт:  

https://ach-
raion.gosuslugi.ru/ 

Сеть интернет 
00.00 до 

24.00 

2 

Информационный 
листок 

«Причулымский 
вестник» 

Сеть интернет, 

администрация 
Причулымского 

сельсовета 

(Ачинский район, 
п.Причулымский, 
ул. Просвещения, 

20) 

00.00 до 
24.00 

08.00 до 
16.15 

3 Стенд 

п.Причулымский 

ул.Просвещения, 
18; 

ул.Просвещения, 

20 

00.00 до 
24.00 

4 Сирена Здание котельной  00.00 до 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

электрическая С-28 (п. Причулымский 

ул.Школьная, 15) 

24.00 

5 
Сирена 

механическая СО-

100 

д.Крещенка  
ул.Центральная, 

д.3 
с.Ивановка  

ул.Центральная, 

44 
д.Слабцовка  

ул.Центральная, 5 

д.Зеленцы, 1 

00.00 до 

24.00 

6 

Сирена 

электрическая VS-
85 

д.Сосновое Озеро 

ул.Коммунаров, 
д.6, 

д.Курбатово  
ул.Центральная, 

д.84-2 
д.Нагорново 

ул.Уланова, д.1-2 

д.Борцы 
ул.Центральная, 

33 

00.00 до 
24.00 

 

За истекший период 2023 года на сети железных дорог 
произошло 199 дорожно-транспортных происшествий на 
железнодорожных переездах, что на 14% больше в 
сравнении с аналогичным периодом прошлого года (в 

2022 году – 175 ДТП). В результате происшествий 
пострадали             100 человек (в 2022 году – 104 человека, 
снижение на 4%), из которых 46 погибли (в 2022 году – 30 

человек, рост на 53%) 
       С начала года на полигоне Красноярской железной 
дороги зарегистрировано 7 случаев столкновения 

железнодорожного подвижного состава с 
автотранспортными средствами на железнодорожных 
переездах, в результате которых пострадали 6 человек и 

1 человек погиб 
 

ВНИМАНИЕ!!! 

с 20 ноября  
по 

 20 декабря  

2023 года 
проводится профилактическое мероприятие 

«Внимание, переезд!» 

 по предупреждению дорожно-транспортных 
происшествий на  железнодорожных переездах 

 

Водители, не нарушайте ПДД РФ!!! 
Знайте, максимальный вес поезда составляет 11000 тонн, 
максимальная скорость 140км/час. Даже применив меры 

экстренного торможения, машинист остановит поезд лишь 

через 800-1000 метров! 
 

Обращение 
 

Уважаемые жители территории Причулымского сельсовета! 
На улицах поселка появилось много домашних собак, которые 

находятся в  свободном выгуле. Поэтому во избежание неприятных 
инцидентов и получения травм от укусов собак,  просьба 
содержать собак на привязи или  вольере. 

Каждый и нас прекрасно понимает, что никаким  моральным 
ущербом и никакими выплатами невозможно компенсировать 
здоровье людей, пострадавших от укусов беспривязных собак. 
Поэтому хочется  напомнить всем гражданам, имеющим домашних 

животных, Вы несете за них ответственность, поэтому должны 
предпринимать все меры для того, чтобы ваши питомцы были 
безопасны для окружающих в любое время суток. 

Мы призываем Вас к ответственности. Даже если Вы считаете, что 
Ваша собака никого не тронет, часто достаточно одного вида пса, 
чтобы человек испугался. 

 

администрация Причулымского сельсовета  

 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 



 3 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Приложение № 1
	С начала года на полигоне Красноярской железной дороги зарегистрировано 7 случаев столкновения железнодорожного подвижного состава с автотранспортными средствами на железнодорожных переездах, в результате которых пострадали 6 человек и 1 челове...
	ВНИМАНИЕ!!!

